[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2015 года                                                              № 89/637
р. п. Духовницкое
О внесении изменений в решение районного Собрания Духовницкого муниципального района от 26.11.2009 года № 68/710  «О положении « О межбюджетных отношениях в Духовницком муниципальном районе Саратовской области»
В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ,  Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района,   Положением о бюджетной системе и бюджетном процессе Духовницкого муниципального района в целях своевременного финансирования необходимых затрат бюджета Духовницкого муниципального района на 2015 год, районное Собрание Духовницкого муниципального района РЕШИЛО:

1.Внести изменения в п.2.2 и узаконить виды налогов, входящих в состав репрезентативной системы налогов при расчете бюджетной обеспеченности поселений и читать в следующей редакции – «состав  репрезентативной системы налогов, перечень экономических показателей, характеризующих налоговый потенциал поселений по следующим видам налогов: подоходный налог, земельный налог, налог на имущество, сельскохозяйственный налог, а также источники информации утверждаются нормативными правовыми актами представительных органов местного самоуправления муниципального района».

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  администрации Духовницкого муниципального района Курякина В.И

И.О. Главы Духовницкого

муниципального района                                                         Т.А. Переверзева